
祝 入 学 平成２８年度入学式 ６７名の１年生が豊小学校に入学しました

春うららかな４月８日、多数のご来賓の出席をいただき、６７名
の新１年生を迎えて、平成２８年度の入学式が行われました。最初
は緊張していた様子でしたが、式が始まると、一人一人が胸を張っ
てお話をしっかり聞くことができ、とても立派な１年生でした。
式の最後には、豊地区交通安全協会から“交通安全ランドセルカ

バーやワッペン”、豊教育振興会からは教室で使う“電動鉛筆削
り”のプレゼントがありました。式の後には、各クラスごとにまと
まって校舎内の見学をしました。たくさんの教室を見てまわり、説
明を受ける子どもたちは、これからの学校生活がとても楽しみにな
ったようでした。

１年１組 担任 木村照子 １年２組 担任 中谷幸子

保護者・地域の皆様 今年度もよろしくお願いいたします
保護者の皆様、地域の方々には、日頃から本校の教育活動に対し

まして、深いご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
今年度も学校がしっかり行うこと、家庭でお願いすること、地域

の皆様のお力をお借りすることなど、それぞれが役割を果たしなが
ら、「確かな学力」・「豊かな心」・「健やかな体」のバランスのとれ
た教育活動を教職員一同全力で取り組んで参りますので、どうぞ、
ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
【 転入者 】 長谷川 寛（鷹巣中学校より）
亀井文子（足羽小学校より）・久保雅人（松岡小学校より）
島田岳朗（東大阪市菱屋西小学校より）・木村照子（社南小学校より） 新任式・始業式(4/8)

平成２８年４月１３日（水）

校長 藤 川 純 一

http ://www.fukui-city.ed.jp/minori-e/

Eﾒｰﾙ：minor-e@fukui-city.ed.jp

豊小だより

くすの木くすの木

２０１６

第１号



平成２８年度がスタートしました！ 新担任及び担当は次のとおりです
平成２８年度の豊小学校は、６７名の新入生が加わって、５２８名でスタートすることになり
ました。今年は、残念ながら１年生２クラスとなり、全校で１８学級（わかば学級を含む）です。

◎新担任及び担当は、次のとおりです。
（○印は学年主任）

１ 年 １組 木村 照子 ２組○中谷 幸子美

２ 年 １組 岩本 和美 ２組 西 麻佑美 ３組○酒井 規子

３ 年 １組○小川由紀子 ２組 島田 岳朗 ３組 中林 寛子

４ 年 １組○長谷川 寛 ２組 久保 雅人 ３組 吉田 真鮮

５ 年 １組 政實 千絵 ２組 亀井 文子 ３組○水島 直文

６ 年 １組 高森 由佳 ２組○中村佐智美 ３組 平内 孝明

わかば学級 池田明日香

校 長：藤川 純一 教 頭：横田 健次 教 務 主 任：松村 聡
音 楽：上野 貴子 ＴＴ・少人数指導：阪下 眞治・前田 直哉（鹿島 孝夫）
養護教諭：竹内 雅子 事 務 職 員：佐々木梨衣 施設技師：伊藤 進
栄養職員：高来有紀 調 理 技 師：佐藤 貴美 ・ 西村あづさ

◎本校教育活動をサポートするスタッフは、次のとおりです。
低学年支援員：小林 千明・松原 幸子・前川 友香・手賀 知子・浅野 梨奈
生き生きサポーター：金子 早苗・中山 浩恵
図書館支援員：幸道さとみ 小学校カウンセラー：市橋 直子

【 平成２７年度末 転出者 】 保護者、地域の皆様方には、大変お世話になりました。
今川 信江（松本小学校へ）・栃川 正樹（福井大学附属小学校へ）・河合理恵子（中藤小学校へ）
新木 康伸（坂・三国南小学校へ）・大澤 晃司（県環境政策課へ）・倉元錬二郎（越・武生東小へ）

学校ホームページ リニューアル更新して、再スタート始めました！

昨年度途中から、学校ホームページがパソコン室サーバー機器の不調から、更新が出来ず情報発信
が出来ないままで、大変ご迷惑をおかけしていました。ようやく、新年度からリニューアル更新がで
きて、試運転を開始しております。学校ニュース、学年のページなど順次充実をさせてまいりますの
で、是非ご覧ください。なお、新しく「Ｗｅｂ学校日誌」（豊小ブログ）で、今日の給食や日々の活動
状況などお届けしますので、従来内容同様ご覧ください。

http://www.fukui-city.ed.jp/miniri-e/
http://minori-e.mitelog.jp

［豊小だより第１号］学校へのご意見やご要望、「豊小だより」へのご感想がありましたらお書きくださ

い。豊小だよりで紹介させていただきます。


